
Lichoceves
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 50.152760N, 14.284244E

Nadmořská výška: 307 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 518 ha

Počet obyvatel: 397 PSČ: 252 64

Adresa URL: www.lichoceves.cz

Současnost obce Lichoceves
Vesnice je společně s okolními lokalitami členem Dobrovolného sdružení obcí Od Okoře k Vltavě.
Sdružení usiluje o celkový rozvoj mikroregionu a cestovního ruchu.
Obec má převážně zemědělský charakter a není zde klasická průmyslová výroba. Blízkost hlavního
města a jeho dopravní dostupnost, která je zajištěna vlakovými a autobusovými spoji způsobují, že velká
část ekonomicky aktivního obyvatelstva je zaměstnána v Praze.
Vzhledem k těsnému sousedství s Prahou se z vesnice stává atraktivní místo pro příměstské bydlení
i pro řadu komerčních aktivit. Dochází tu k rozsáhlé výstavbě nových rodinných domů v areálu Na
Šejdru. Do budoucna obec počítá převážně s přílivem obyvatelstva, které láká snaha místních o
zachování příjemného venkovského prostředí.
Společenské akce v lokalitě se odehrávají v sále lichocevské hospody. K oblíbeným patří Václavská
taneční zábavička a Mikulášská besídka.
Vesnice ležící v mírně zvlněné krajině je vyhledávanou rekreační oblastí nejen pro obyvatele hlavního
města, ale i vzdálenější návštěvníky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3013/lichoceves/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:46:21


